２０２４年８月１６日

お 客 さ ま 各 位

                                     呉 信 用 金 庫

                                     理事長 向井 淳滋

「デジタルサイネージ広告」の実証実験開始について

 当金庫では、2024年 9月より株式会社野村総合研究所（以下、「NRI」という）との協業による

デジタルサイネージ広告の実証実験を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本実証実験は、本店営業部に設置したデジタルサイネージを活用して地域のお客さまの広告を

放映することで、経営課題の解決と地域社会の活性化に貢献することを目的としています。

この実験を通じて、広告募集から広告素材の作成、広告配信までの一連の流れを検証し、より良

い広告サービスを提供できるよう努めてまいります。

なお、NRI との協業による本取組みは、中四国九州の信用金庫では初めての取組みとなります。

記

１．実証実験の概要

実施店舗
呉信用金庫 本店営業部

（呉市本通 2丁目 2番 15号）

媒体種類 外向けデジタルサイネージ（音声なし、動画または静止画）

放映時間 7：00～21：00

広告枠 1枠 15秒／回

募集対象者・

募集企業者数

法人および個人事業主の方

20社

実施期間（予定）
2024年 9月（※）～2024年 10月 31日

※ お申込み受付分から順次放映いたします

２．設置イメージ

以 上

【実証実験の概要に関するお問い合わせ先】

呉信用金庫 経営管理本部 経営企画部

（担当：近藤・幡司）

電話(０８２３)２５-６８２２

【広告のお申込みに関するお問い合わせ先】

呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部

（担当：中島・中元）

電話(０８２３)２５-６８２６